Чăваш Республикин
Етĕрне муниципаллă округĕн  муниципаллă бюджетлă пĕтěмĕшле пĕлÿ паракан  вĕрентÿ учрежденийĕ «Урпашри пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан вăтам шкул»

ПРИКАЗ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Ювановская средняя общеобразовательная школа» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

13.11.2024       №  80 – ОД
Урпаш сали					                                   с. Юваново

О проведении мероприятий в рамках Всероссийского Дня правовой помощи в образовательных организациях муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом «О бесплатной юридической помощи в Российской Федерации», во исполнение письма Государственной службы Чувашской Республики по делам юстиции от 24.10.2024 года № 03/30-10891

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий отдела образования по проведению Всероссийского дня правовой помощи (Приложение №1).
2. Социальным педагогам совместно с классными руководителями:
2.1. Обеспечить активное участие учащихся и их родителей в проведении Всероссийского дня правовой помощи 20 ноября 2024 года.
2.2. Организовать на базе школы консультационный пункт по оказанию бесплатной юридической/правовой помощи для основных целевых групп (дети-сироты; дети, оставшиеся без попечения родителей, родители/законные представители, дети-инвалиды и их родители), других участников образовательного процесса.
2.3. В школе провести мероприятия просветительско-разъяснительного характера (информационные часы, беседы, лекции), мероприятия профилактической и коррекционной направленности, в том числе мероприятия, направленные на антикоррупционное просвещение детей с участием юридических работников и представителей правоохранительных органов.
2.4. На сайте школы разместить баннер «День правовой помощи детям» не позднее 5 ноября 2024 года.
3. Социальным педагогам своевременно освещать мероприятия в рамках Дня правовой помощи детям на сайте школы и сайте администрации Ядринского муниципального округа.
4. Социальным педагогам предоставить отчет о проведённых мероприятиях ЦППМСП отдела образования не позднее 21 ноября 2024 года.
5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Прилолжение №1
к приказу школы № 80 – ОД
[bookmark: _GoBack]от 02.11.2024

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Время и место проведения
	Тематика оказываемой
правовой помощи
	Ответственный исполнитель (должность, Ф.И.О., телефон, e-mail)

	1.
	Беседа «Правовая помощь детям»
	МБОУ «Ювановская СОШ»,
Малокарачконское СП
20.11.24

	Психолого-педагогическое сопровождение детей, которые воспитываются в замещающих семьях и обучаются в данной школе
	Яковлева С. В.- начальник Малокарачкинского ТО Ядринского МО
8(83547)62-4-90
sh_ryadrin15@rchuv.ru

	2.
	Круглый стол «Права, обязанности и ответственность несовершеннолетних»
	МБОУ «Ювановская СОШ»,
20.11.2024
13.10-14.00

	Основные права и свободы, признаваемые и гарантируемые законом, предоставляемые детям. Полномочия органов государства по обеспечению соблюдения законных интересов несовершеннолетних лиц. Основные права и обязанности законных представителей в отношении своих детей
	Садиков Е.В.- начальник Ювановского ТО Ядринского МО
8(83547)62-4-22
sh_ryadrin15@rchuv.ru